
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N. 38        del  02.03.2010 

O G G E T T O 
 

Patrocinio con contributo alla associazione 100% EVENTI per realizzazione dello spettacolo “ Il 

ritorno di matti più scatenati che mai”. 

L’anno duemiladieci, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe     - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che con nota del 18.1.2010, prot. n. 3136, il sig.  Michele La Morgese, Presidente 

dell’Associazione 100% Eventi di Molfetta, ha avanzato richiesta di patrocinio con 

contributo per lo svolgimento in data 14 marzo di un evento spettacolo presso la 

struttura sportivo del Palazzetto dello Sport “PalaPoli”; 

che l’evento prevede due ore di spettacolo con musica dal vivo e la 

collaborazione artistica della scuola di musica e spettacolo Teatrante che si 

avvarrà della partecipazione di venticinque ragazzi provenienti anche da altre 

regioni che si esibiranno in balletti realizzati con variegati allestimenti scenici; 

Tutto ciò premesso  

Considerato che l’iniziativa rientra tra quelle volte al potenziamento dell’offerta 

turistico culturale della città; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità alla luce di quanto sopra, di dover 

riconoscere allo spettacolo “Il ritorno dei matti più scatenati che mai”  

organizzato dalla associazione culturale 100% Eventi presso il Palazzetto 

dello Sport “PalaPoli” il patrocinio dell’Amministrazione con contribuzione 

finalizzata al parziale sostegno delle spese di produzione dell’evento; 

Verificato che, l’art.4 lett. K) dello Statuto Comunale vigente afferma che Il 

Comune "promuove e sostiene iniziative adeguate per l'organizzazione del 

tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali …"; 

Esaminato che, la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche dell'Ente Comune; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale vigente; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali  e dal Dirigente del Settore Economico - Finanziario ai sensi dell'art.49, 

comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

DELIBERA 



Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Patrocinare l’iniziativa proposta dell’Associazione Culturale 100% Eventi “Il 

ritorno dei matti più scatenati che mai”  da realizzarsi il 14 marzo presso il 

Palazzetto dello Sport “PalaPoli”. 

2. Stabilire di partecipare alle spese relative alla succitata rappresentazione con 

il contributo di €1500,00. 

3. Stabilire che l’Associazione 100% eventi dovrà provvedere alle richieste di 

autorizzazioni necessarie per la realizzazione dello spettacolo ed a tutti gli 

eventuali oneri connessi alla rappresentazione. 

4. Stabilire che l’utilizzo della struttura sportiva,  previo accertamento della 

disponibilità, ha carattere gratuito. 

5.  Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 

241/90, e successive modifiche, la Sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di Gabinetto. 

6. Affidare al dirigente del settore AA.GG. la liquidazione del contributo da 

erogare con atto apposito atto dirigenziale previa presentazione di 

documentazione morale corredata dalla documentazione probatoria delle spese 

sostenute. 

7.  Trasmettere copia del presente provvedimento ad avvenuta esecutività al 

all'Ufficio Gabinetto, Dirigente Settore Sport e LL.PP. al Comandante P.M. ed al 

Settore Finanze. 

 


